
Nr. Haltestelle Wochenenden und Feiertage

1 Neugraben-Fischbek,  Neugraben   9.10 11.10 15.10 17.10

2 Ehestorf, Museum Kiekeberg   9.31 11.31 15.31 17.31

3 Vahrendorf, Wildpark Schwarze Berge   9.37 11.37 15.37 17.37

4 Vahrendorf, Am langen Stein   9.39 11.39 15.39 17.39

5 Sottorf, Spritzenhaus   9.42 11.42 15.42 17.42

6 Sieversen, Hauptstraße   9.46 11.46 15.46 17.46

7 Sieversen, Rehkuhlenweg   9.48 11.48 15.48 17.48

8 Langenrehm, Am Hamboken   9.50 11.50 15.50 17.50

9 Emsen, Stuvenwald   9.52 11.52 15.52 17.52

10 Nenndorf, Rathaus   9.56 11.56 15.56 17.56

11 Dibbersen, Harburger Straße 10.00 12.00 16.00 18.00

12 Buchholz, Bahnhof / ZOB 10.10 12.10 16.10 18.10

  Ankunft Hamburg ➞ Buchholz 10.04 12.04 16.04 18.04

  Abfahrt Buchholz ➞ Hamburg 10.19 12.19 15.19 18.19

13 Sprötze, Bahnhof Sprötze 10.19 12.19 16.19 18.19

14 Trelde, Trelder Dorfstraße 10.23 12.23 16.23 18.23

15 Trelder Berg, B3 Haus 19 10.27 12.27 16.27 18.27

16 Klauenburg, In den Büchen 10.30 12.30 16.30 18.30

17 Mienenbüttel, Bundesstraße 10.37 12.37 16.37 18.37

18 Rade, Zur Heidekoppel 10.39 12.39 16.39 18.39

19 Elstorf, Kirche 10.45 12.45 16.45 18.45

20 Daerstorf, Holzweg 10.48 12.48 16.48 18.48

21 Wulmstorf, Hellbergweg 10.49 12.49 16.49 18.49

 22 Neu Wulmstorf,     Neu Wulmstorf 10.56 12.56 16.56 18.56

23 Fischbek, Rostweg 11.03 13.03 17.03 19.03

 24 Neugraben-Fischbek,     Neugraben 11.08 13.08 17.08 19.08

verkehrt vom 6. Juli bis 6. Oktober 2019 Impressum: Regionalpark Rosengarten e.V. l Kirchenstr. 6 l 21244 Buchholz i.d.N. l Fotos und Karte: KONTOR 21

Moorburg

Jesteburg

  

 

 

Erholen ohne Auto –
mit dem kostenlosen Freizeitbus

Moorburg

Jesteburgurg

HH-
Marmstorf

Dreieck 
HH-Südwest

HH-Marmstorf/
Lürade

Tötensen

Buchholzer 
Dreieck DibbersenRade

Drestedt

Klauenburg

Sprötze

Tötensen

Trelde

Fischbek Neugraben

Vahrendorf

Sottorf

Sieversen

Langenrehm

Emsen

Dibbersen

Mienenbüttel

Rade

Daerstorf
Wulmstorf

Neu Wulmstorf

Nenndorf

Rübke

Neuwiedenthal

Heimfeld

Ehestorf

Alvesen

Elstorf

BUCHHOLZ
i. d. Nordheide

Der Regionalpark Rosengarten ist ein reizvolles Naherholungsgebiet 
in Hamburgs Süden. Mit den S-Bahnlinien 3 und 31 (bis S Neuwieden-
thal/ S Neugraben) sowie dem Metronom (bis Buchholz i. d. N.) können 
Sie den Regionalpark Rosengarten ab Hamburg-Hbf. in 25 Minuten be-
quem erreichen. Mit der S 3 erreichen Sie den Regionalpark aus Richtung 
Stade in derselben Zeit.

Dank des Regionalpark-Shuttles – unserer kostenfreien Freizeitbus-
linie mit Fahrradtransport – sind Sie an Wochenenden und Feiertagen 
vom 6. Juli bis 6. Oktober 2019 auch innerhalb des Regionalparks ohne 
Auto mobil.

Vielfalt ist unsere Stärke: Die Harburger und Schwarzen Berge mit 
ihren steilen Anstiegen, weiten Ausblicken und tief eingeschnittenen 
Tälern wecken Berggefühle. Heide-, Moor- und Ackerlandschaften 
sowie das idyllische Tal der Este komplettieren den attraktiven Land-
schaftsmix. Hauptanziehungspunkte sind der Wildpark Schwarze Berge 
und das Freilichtmuseum am Kiekeberg.

Für alle, die die Region gerne aktiv erkunden wollen, gibt es ein Netz
hochwertiger Rad-, Wander-, Mountainbike- und Nordic Walking-
Freizeitrouten. Flyer zu den Freizeitrouten liegen an zahlreichen 
touristischen Punkten in der Region aus und sind auch in der Tourist-
Information in Buchholz (Tel: 04181 – 28 28 10; info@regionalpark-
rosengarten.de) erhältlich.

In Buchholz und Sprötze haben Sie Anschluss an den Heide-Shuttle, ein 
ebenfalls kostenloser Freizeitbus mit Fahrradanhänger, mit dem Sie die 
Lüneburger Heide bis Soltau entdecken können (www.heide-shuttle.de).

Für alle Freizeitbuslinien gilt:
• Der Zustieg ist an allen Haltestellen möglich, allerdings besteht
 keine Mitnahmegarantie. Reservierungen sind leider nicht möglich.
• Es werden Nieder�urbusse eingesetzt.
• Das Mitführen von Hunden ist erlaubt.
• Besitzer von Fahrrädern werden gebeten, beim Be- und Entladen mit  
 anzufassen.
• Taschen und Körbe müssen für den Transport vom Fahrrad genom- 
 men werden.
• Eine Haftung unsererseits ist bei Schäden ausgeschlossen.

Den Fahrplan, weitere Informationen sowie aktuelle Hinweise finden Sie 
auch unter: www.regionalpark-shuttle.de

Harburg
Eißendorf

Jesteburg

Holm-Seppensen

Ovelgönne

Hinweis: In den niedersächsischen Sommerferien kommt es zu Straßenbauarbeiten zwischen Daerstorf und Neu Wulmstorf.
Die Haltestellen „20 Daerstorf, Holzweg“ und „21 Wulmstorf, Hellbergweg“ werden dann an die Umleitungsstrecke verlegt.

Nr. Haltestelle Wochenenden und Feiertage

1 Neugraben-Fischbek,  Neugraben   9.10 11.10 15.10 17.10

2 Ehestorf, Museum Kiekeberg   9.31 11.31 15.31 17.31

3 Vahrendorf, Wildpark Schwarze Berge   9.37 11.37 15.37 17.37

4 Vahrendorf, Am langen Stein   9.39 11.39 15.39 17.39

5 Sottorf, Spritzenhaus   9.42 11.42 15.42 17.42

6 Sieversen, Hauptstraße   9.46 11.46 15.46 17.46

7 Sieversen, Rehkuhlenweg   9.48 11.48 15.48 17.48

8 Langenrehm, Am Hamboken   9.50 11.50 15.50 17.50

9 Emsen, Stuvenwald   9.52 11.52 15.52 17.52

10 Nenndorf, Rathaus   9.56 11.56 15.56 17.56

11 Dibbersen, Harburger Straße 10.00 12.00 16.00 18.00

12 Buchholz, Bahnhof / ZOB 10.10 12.10 16.10 18.10

  Ankunft Hamburg ➞ Buchholz 10.04 12.04 16.04 18.04

  Abfahrt Buchholz ➞ Hamburg 10.19 12.19 15.19 18.19

13 Sprötze, Bahnhof Sprötze 10.19 12.19 16.19 18.19

14 Trelde, Trelder Dorfstraße 10.23 12.23 16.23 18.23

15 Trelder Berg, B3 Haus 19 10.27 12.27 16.27 18.27

16 Klauenburg, In den Büchen 10.30 12.30 16.30 18.30

17 Mienenbüttel, Bundesstraße 10.37 12.37 16.37 18.37

18 Rade, Zur Heidekoppel 10.39 12.39 16.39 18.39

19 Elstorf, Kirche 10.45 12.45 16.45 18.45

20 Daerstorf, Holzweg 10.48 12.48 16.48 18.48

21 Wulmstorf, Hellbergweg 10.49 12.49 16.49 18.49

 22 Neu Wulmstorf,     Neu Wulmstorf 10.56 12.56 16.56 18.56

23 Fischbek, Rostweg 11.03 13.03 17.03 19.03

 24 Neugraben-Fischbek,     Neugraben 11.08 13.08 17.08 19.08

verkehrt vom 6. Juli bis 6. Oktober 2019 Impressum: Regionalpark Rosengarten e.V. l Kirchenstr. 6 l 21244 Buchholz i.d.N. l Fotos und Karte: KONTOR 21

Moorburg

Jesteburg

  

 

 

Erholen ohne Auto –
mit dem kostenlosen Freizeitbus

Moorburg

Jesteburgurg

HH-
Marmstorf

Dreieck 
HH-Südwest

HH-Marmstorf/
Lürade

Tötensen

Buchholzer 
Dreieck DibbersenRade

Drestedt

Klauenburg

Sprötze

Tötensen

Trelde

Fischbek Neugraben

Vahrendorf

Sottorf

Sieversen

Langenrehm

Emsen

Dibbersen

Mienenbüttel

Rade

Daerstorf
Wulmstorf

Neu Wulmstorf

Nenndorf

Rübke

Neuwiedenthal

Heimfeld

Ehestorf

Alvesen

Elstorf

BUCHHOLZ
i. d. Nordheide

Der Regionalpark Rosengarten ist ein reizvolles Naherholungsgebiet 
in Hamburgs Süden. Mit den S-Bahnlinien 3 und 31 (bis S Neuwieden-
thal/ S Neugraben) sowie dem Metronom (bis Buchholz i. d. N.) können 
Sie den Regionalpark Rosengarten ab Hamburg-Hbf. in 25 Minuten be-
quem erreichen. Mit der S 3 erreichen Sie den Regionalpark aus Richtung 
Stade in derselben Zeit.

Dank des Regionalpark-Shuttles – unserer kostenfreien Freizeitbus-
linie mit Fahrradtransport – sind Sie an Wochenenden und Feiertagen 
vom 6. Juli bis 6. Oktober 2019 auch innerhalb des Regionalparks ohne 
Auto mobil.

Vielfalt ist unsere Stärke: Die Harburger und Schwarzen Berge mit 
ihren steilen Anstiegen, weiten Ausblicken und tief eingeschnittenen 
Tälern wecken Berggefühle. Heide-, Moor- und Ackerlandschaften 
sowie das idyllische Tal der Este komplettieren den attraktiven Land-
schaftsmix. Hauptanziehungspunkte sind der Wildpark Schwarze Berge 
und das Freilichtmuseum am Kiekeberg.

Für alle, die die Region gerne aktiv erkunden wollen, gibt es ein Netz
hochwertiger Rad-, Wander-, Mountainbike- und Nordic Walking-
Freizeitrouten. Flyer zu den Freizeitrouten liegen an zahlreichen 
touristischen Punkten in der Region aus und sind auch in der Tourist-
Information in Buchholz (Tel: 04181 – 28 28 10; info@regionalpark-
rosengarten.de) erhältlich.

In Buchholz und Sprötze haben Sie Anschluss an den Heide-Shuttle, ein 
ebenfalls kostenloser Freizeitbus mit Fahrradanhänger, mit dem Sie die 
Lüneburger Heide bis Soltau entdecken können (www.heide-shuttle.de).

Für alle Freizeitbuslinien gilt:
• Der Zustieg ist an allen Haltestellen möglich, allerdings besteht
 keine Mitnahmegarantie. Reservierungen sind leider nicht möglich.
• Es werden Nieder�urbusse eingesetzt.
• Das Mitführen von Hunden ist erlaubt.
• Besitzer von Fahrrädern werden gebeten, beim Be- und Entladen mit  
 anzufassen.
• Taschen und Körbe müssen für den Transport vom Fahrrad genom- 
 men werden.
• Eine Haftung unsererseits ist bei Schäden ausgeschlossen.

Den Fahrplan, weitere Informationen sowie aktuelle Hinweise finden Sie 
auch unter: www.regionalpark-shuttle.de

Harburg
Eißendorf

Jesteburg

Holm-Seppensen

Ovelgönne

Hinweis: In den niedersächsischen Sommerferien kommt es zu Straßenbauarbeiten zwischen Daerstorf und Neu Wulmstorf.
Die Haltestellen „20 Daerstorf, Holzweg“ und „21 Wulmstorf, Hellbergweg“ werden dann an die Umleitungsstrecke verlegt.


